
 
 
 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - СКОПЈЕ 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 
Бр. 02-___________ 
____________2021 год. 
С К О П Ј Е  

 
Врз основа на член 68, став 1, точка 42 од Статутот на Природно-математичкиот 

факултет во Скопје во состав на Универзитетот "Св. Кирил и Методиј" во Скопје, 
(Универзитетски гласник бр. 464/19),, а во врска со член 24, став 3 од Правилникот за 
условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на прв 
циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски студии) на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје („Универзитетски гласник“ бр. 417/2019), 
Наставно-научниот совет на Природно-математичкиот факултет во состав на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, врз основа на Универзитетскиот календар 
на активности и неработни денови во учебната 2021/2022 година, донесен на седницата на 
Универзитетскиот сенат на 25.05.2021 година, бр. 02-633/4 од 25.05.2021 година, одржана 
со средства за електронска комуникација на 01.07.2021 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

1. Се усвојува:  
 

Календар на активности и неработни денови во 
учебната 2021/2022 година 

Октомври 2021        
 П В С Ч П С Н   

       1 2 3  Почеток на студиската 2021/2022 година 

1 4 5 6 7 8 9 10  Времетраење на наставата во зимскиот семестар 

2 11 12 13 14 15 16 17  (15 недели) 4 октомври 2021 – 14 јануари 2022 

3 18 19 20 21 22 23 24  11 Октомври, Ден на народното востание 

4 25 26 27 28 29 30 31  23 Октомври, Ден на македонската револуционерна борба 

 Ноември 2021        

 П В С Ч П С Н   
5 1 2 3 4 5 6 7  1 Ноември, Празникот на сите светци (католичка вероисповед) 

6 8 9 10 11 12 13 14   
7 15 16 17 18 19 20 21   
8 22 23 24 25 26 27 28  22 Ноември, Ден на албанската азбука (албанска заедница) 

9 29 30        
 
 
 

       



 Декември 2021 

 П В С Ч П С Н   
9   1 2 3 4 5   

10 6 7 8 9 10 11 12  8 Декември, Св. Климент Охридски 

11 13 14 15 16 17 18 19  21 Декември, Ден на наставата на турски јазик (турска заедница) 

12 20 21 22 23 24 25 26  25 декември, прв ден на Божик (католичка вероисповед) 

13 27 28 29 30 31     
 Јануари 2022        

 П В С Ч П С Н   
       1 2  1 Јануари, Нова година  

14 3 4 5 6 7 8 9  6 Јануари, Бадник (православна вероисповед) 

15 10 11 12 13 14 15 16  7 Јануари, Божик  

1 17 18 19 20 21 22 23  19 Јануари, Богојавление - Водици (православна вероисповед) 

2 24 25 26 27 28 29 30  27 Јануари, Свети Сава (српската заедница) 

3 31         
 Февруари 2022        

 П В С Ч П С Н  Прва испитна сесија (4 недели) 

3  1 2 3 4 5 6  17 јануари – 11 февруари 2022 

  7 8 9 10 11 12 13  Пријавување за запишување на втор циклус - втор рок 

1 14 15 16 17 18 19 20  Почеток на летниот семестар во студиската 2021/2022 година 

2 21 22 23 24 25 26 27  Времетраење на наставата во летниот семестар  

3 28        (15 недели) 14 февруари - 27 мај 2022 

 Март 
2022 

        

 П В С Ч П С Н   
3  1 2 3 4 5 6   
4 7 8 9 10 11 12 13   
5 14 15 16 17 18 19 20   
6 21 22 23 24 25 26 27   
7 28 29 30 31      
 Април 2022        

 П В С Ч П С Н   
7     1 2 3   
8 4 5 6 7 8 9 10  8 Април, Меѓународен ден на Ромите   

9 11 12 13 14 15 16 17  18 Април, втор ден на Велигден (католичка вероисповед) 

10 18 19 20 21 22 23 24  22 Април, Велики петок (православна вероисповед) 

11 25 26 27 28 29 30   25 Април, Велигден, втор ден на Велигден  



 Мај 2022         

 П В С Ч П С Н   

11       1  1 Мај, Ден на трудот  

12 2 3 4 5 6 7 8  2 Мај, Рамазан Бајрам,  прв ден на Рамазан Бајрам 

13 9 10 11 12 13 14 15   

14 16 17 18 19 20 21 22  23 Мај, Национален ден на Власите   

15 23 24 25 26 27 28 29  24 Мај, Св. Кирил и Методиј, Ден на сесловенските просветители  

1 30 31        
 Јуни 2022         

 П В С Ч П С Н   
1   1 2 3 4 5  Втора испитна сесија (5 недели) 

2 6 7 8 9 10 11 12  30 мај –  1 јули 2022 

3 13 14 15 16 17 18 19  10 Јуни, петок пред Духовден (православна вероисповед) 

4 20 21 22 23 24 25 26   
5 27 28 29 30      

 Јули 2022         

 П В С Ч П С Н   
      1 2 3   
  4 5 6 7 8 9 10  9 Јули, прв ден на Курбан Бајрам (муслиманска  вероисповед) 

  11 12 13 14 15 16 17   
  18 19 20 21 22 23 24   
  25 26 27 28 29 30 31   

 Август 2022        

 П В С Ч П С Н   
  1 2 3 4 5 6 7  2 Август, Ден на Републиката  

  8 9 10 11 12 13 14   

  15 16 17 18 19 20 21    
1 22 23 24 25 26 27 28  28 Август, Успение на Пресвета Богородица (православна веро.) 

2 29 30 31      Пријавување за запишување на прв циклус - прв рок 

 Септември 2022        

 П В С Ч П С Н  Трета испитна сесија; 22 август – 16 септември 2022 (4 недели) 

2    1 2 3 4  8 Септември, Ден на независноста 

3 5 6 7 8 9 10 11  16 септември, прв ден на Јом Кипур (еврејска заедница) 

4 12 13 14 15 16 17 18  28 Септември, Меѓународен ден на Бошњаците   

  19 20 21 22 23 24 25  Пријавување за запишување на втор циклус - прв рок 

  26 27 28 29 30    Завршеток на студиската 2021/2022 година 



          
          
         Легенда на неработни денови:  

         Неработен ден за сите граѓани на РСМ 

         Неработен ден за припадниците на одредена заедница во РСМ 

 
2. Роковите за пријавување испити, запишување и заверка на зимскиот, односно 

летниот семестар, ќе бидат утврдени од страна на Факултетот. 
 

3. Одлуката стапува во сила со денот на нејзиното донесување. 
      
 
 
            Д Е К А Н 
 

    Проф. д-р Александар Скепаровски 
 
 
 
ДОСТАВЕНО ДО:  

- Архивата; 
- Универзитетот „Св. Кирил и Методиј" - Скопје; 
- Деканот на Факултетот; 
- Продеканот за наставни и студентски прашања; 
- Институтите и Сеизмолошката опсерваторија при Факултетот; 
- Секретарот на Факултетот; 
- Раководителот на Одделението за општи и правни работи и библиотечно работење; 
- Одделението за студентски прашања и 
- WEB – страната на Факултетот. 

 
 


